



**ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS
COORDENAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E CAPACITAÇÃO**

SITE: amm.org.br - E-mail: centraldeprojetosamm@gmail.com

AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.000-070 - CUIABÁ - MT

FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251



OBRA:	EXECUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO	TABELA REFERÊNCIA:	SINAPI NOVEMBRO/2016
LOCAL:	RUAS DIVERSAS	BDI SERVIÇOS:	28,35%
PROPRIETÁRIO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA		
DATA:	DEZEMBRO/2016		

ORÇAMENTO DA OBRA

ITEM	BOLETIM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANTIDADE	PREÇO			
						UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	PESO NO COMPONENTE (%)	TOTAL (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	SINAPI	74209/001	Fornecimento e instalação de placa de obra (2,50 x 5,00m)	m²	12,50	367,94	472,25	1,15%	5.903,12
1.2	SINAPI	78472	serviços topograficos para pavimentação, inclusive nota de serviço, acompanhamento e greide	m²	9.076,49	0,30	0,38	0,67%	3.449,06
						SUB-TOTAL 1.0		1,82%	9.352,18
2.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
2.1		COMPOSIÇÃO	administração local	und	1,00	11.979,24	15.375,35	2,99%	15.375,35
						SUB-TOTAL 2.0		2,99%	15.375,35
3.0			CALÇADA						
3.1		COMPOSIÇÃO	Regularização e compactação manual de terreno com soquete	m²	9.076,49	4,57	5,86	10,34%	53.188,23
3.2		COMPOSIÇÃO	Piso em Ladrilho Hidráulico 20x20cm assentado sobre argamassa de cimento colante rej. com cimento comum. (PISO TÁTIL).	m²	163,93	68,54	87,96	2,80%	14.419,28
3.3	SINAPI	94990	Execução de passeio (calçada) com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. Af. 07/2016 com 7cm de espessura	m²	635,348	517,49	664,19	82,05%	421.991,79
						SUB-TOTAL 3.0		95,19%	489.599,30
TOTAL DO ORÇAMENTO								100,00%	514.326,83

Importa o presente orçamento em:

Quinhentos e quatorze mil quatrocentos e onze reais e trinta e um centavos

Luizenil Monteiro Lemes
Engenheiro Civil
CREA - 120727774-6



ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS
COORDENAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E CAPACITAÇÃO
SITE: amm.org.br - E-mail: centraldeprojetos@amm.org.br
AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.000-070 - CUIABÁ - MT
FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251



OBRA: EXECUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO
LOCAL: RUAS DIVERSAS
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
DATA: DEZEMBRO/2016

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO													
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	PESO (%)	VALOR (R\$)	30 dias	%	60 dias	%	90 dias	%	120 dias	%	150 dias	%
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,82%	9.352,180	1.870,44	20%	1870,436	20%	1.870,44	20,00%	1.870,44	20%	1.870,44	20%
2.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	2,99%	15.375,350	3.075,07	20%	3.075,07	20%	3.075,07	20,00%	3.075,07	20%	3.075,07	20%
3.0	CAÇADA	95,19%	489.599,300	97.919,86	20%	97.919,86	20%	97.919,86	20,00%	97.919,86	20%	97.919,86	20%
VALOR TOTAL			514.326,830	102.865,37	20,00%	102.865,37	20,00%	102.865,37	20,00%	102.865,37	20,00%	102.865,37	20,00%
VALOR ACUMULADO			100,00%	102.865,37	20,00%	205.730,73	40,00%	308.596,10	60,00%	411.461,46	80,00%	514.326,83	100,00%

Luizenil Monteiro Lemes
Engenheiro Civil
CREA - 120727774-6